校名

校長名

日時

会場

大阪府立枚岡樟風高等学校　１階会議室

出席者(委員）

開催場所

野口会長、南野副会長、杉森委員、山本委員、下園委員

令和７年度　大阪府立枚岡樟風高等学校　第３回学校運営協議会　議事録

大阪府立枚岡樟風高等学校

林田　健祐

開催日時 令和８年２月４日（水）　　15:00　～　16:30

出席者(学校） 進路指導主事、、保健指導主事、３年学年主任、２年学年主任

次回の会議日程

令和８年６月17日（水）　　15：00　～　17：00

本校

校長、教頭、事務長、首席、教務主任、生徒指導主事、生徒会主担

議題等(次第順）

　　　　１　開会
　　　　２　学校長挨拶
　　　　３　令和７年度学校教育自己診断結果について
　　　　　　令和７年度学校経営計画の達成状況について
　　　　　　令和８年度学校経営計画について
　　　　４　　報告
　　　　　　（１）各部署報告
　　　　５　協議・助言
　　　　６　連絡事項・その他
　　　　７　閉会

　○委員からの提案・助言内容
　　 ・令和８年度　学校経営計画及び学校評価の承認
　　 ・生徒の指導において担任だけではなく、全教員で共通認識をもって指導に当たってもらいたい。
　　 ・社会で活躍している卒業生が「樟風高校で学んだことがどのように活かされているか。」などを中学生に
　　　向けてアピールできればよいのではないか。
　　 ・中学生を高校に招待したり、中学校に出前授業にするなど、体験授業の回数を増やせばよりよい
　　　広報活動になる。
　　 ・公立高校で学ぶ楽しさをもっと発信すればよいのではないか。
　　 ・学校教育自己診断の結果が素晴らしい。授業も落ち着いている。
　　 ・昔から見ているが、今の状況を継続できるように取り組みを続けてもらいたい。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料

・令和７年度学校教育自己診断結果について
・令和７年度学校経営計画の達成状況について
・令和８年度学校経営計画について
・各部署報告

備考

１年学年主任兼首席、共生推進教室コーディネーター、学校力向上PT担当